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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2020 M. LAPKRIČIO 4 D. NUTARIMO 

NR. 1226 PAKEITIMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos, 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos bei Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerijos pateiktus pasiūlymus, teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos 

Respublikos teritorijoje paskelbimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – patikslinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ 

(toliau – Nutarimas) nuostatas dėl karantino režimo priemonių. 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) epidemiologinė situacija Lietuvoje: Lietuvos 

statistikos departamento 2021 m. kovo 10 d. skelbiamais duomenimis (už 2021 m. kovo 9 d.) naujų 

atvejų skaičius per 14 dienų, tenkantis 100 000 gyventojų, yra 231,4 atvejai, o  teigiamų 

diagnostinių tyrimų dalis per 7 dienas – 6,1 proc. Pastebima, kad paskutines dvi savaites šie du 

rodikliai nežymiai svyruoja, bet iš esmės nesikeičia.  

Atkreiptinas dėmesys, kad šiuo metu 8 šalies savivaldybės patenka į „juodąją zoną“, kai 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) naujų atvejų skaičius per 14 dienų, tenkantis 100 000 

gyventojų, yra didesnis nei 500 atvejų ir / arba teigiamų diagnostinių tyrimų dalis per 7 dienas yra 

didesnė nei 10 proc. 15 savivaldybių situacija yra geresnė, jos patenka į „geltoną zoną“, kai naujų 

atvejų skaičius per 14 dienų, tenkantis 100 000 gyventojų, neviršija 100 atvejų ir teigiamų 

diagnostinių tyrimų dalis per 7 dienas neviršija 4 proc. Likusios savivaldybės patenka į „raudonąją 

zoną“, kai naujų atvejų skaičius per 14 dienų, tenkantis 100 000 gyventojų, yra tarp 100 ir 500 

atvejų ir / arba teigiamų diagnostinių tyrimų dalis per 7 dienas yra tarp 4 ir 10 proc. 

Paminėtina, kad atlikus sekoskaitos tyrimus dėl SARS-CoV-2 viruso mutacijų, Vilniuje, 

Kaune, Kėdainiuose, Marijampolėje, Vilkaviškyje nustatyti B.1.1.7 linijos variantai („britiška 

mutacija“), kuriai būdingas greitesnis plitimas.   

Atsižvelgiant į tai, kad atlaisvinus karantino režimo priemones, vis daugiau asmenų 

keliauja visuomeniniu transportu ir vežėjams sunku užtikrinti reikiamą kiekį transporto priemonių 

pagal nustatytus reikalavimus, siūloma pakeisti Nutarimo 2.1.6 papunktį, nustatant, kad 

tarpmiestiniame ir priemiestiniame transporte leidžiama užimti tik sėdimas vietas ne mažesniu kaip 

vieno metro atstumu, o miesto transporte leidžiama užimti sėdimas ir stovimas vietas, jei 

užtikrinamas ne mažesnis kaip vieno metro atstumas tarp asmenų.“ 

Siekiant suvienodinti prekybos vietų veiklos sąlygas, siūloma atsisakyti Nutarimo 2.2.2.6 

papunktyje nustatyto 300 m
2
 prekybos ploto ribojimo parduotuvėms, kioskams ir paviljonams. 

Šiose prekybos vietose turės būti užtikrinamas Nutarimo 2.2.2
1
 papunktyje nustatytas 20 m

2
 

prekybos plotas vienam lankytojui arba vienu metu aptarnaujamas ne daugiau kaip vienas asmuo. 

Tačiau paminėtina, kad veikti galės tik parduotuvės, kurios turi tiesioginį įėjimą iš lauko klientams 

arba atskirą įėjimą, kuriuo naudojasi tik tos parduotuvės ar paviljono klientai, taip pat, kol kas 

negalės veikti paviljonai ir kioskai esantys turgavietėse. 
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Siekiant karantino režimo atlaisvinimo priemones saugiai įgyvendinti ir kitose veiklos 

srityse, siūlome pritarti uždarose erdvėse esančių kultūros įstaigų atvėrimui,  tikslingai leidžiant 

pradėti veikti ribotam jų skaičiui, užtikrinant nustatytas būtinąsias saugaus veikimo sąlygas. Šiuo 

tikslu siūloma Nutarimą papildyti 2.2.6
1
.3 papunkčiu, leidžiant nuo 2021 m. kovo 16 d. iki 2021 m. 

kovo 31 d. lankyti uždarose erdvėse esančius muziejus, galerijas ir kitas ekspozicines erdves, kurių 

sąrašą tvirtina kultūros ministras, užtikrinant: 

- bilietų platinimą elektroniniu būdu arba išankstinę lankytojų registraciją; 

- elektroninių bilietų arba lankytojų registracijos tikrinimą bekontakčiu būdu prie įėjimo;  

- lankytojų srauto ribojimą – didžiausias vienu metu leidžiamas lankytojų skaičius 

apskaičiuojamas pagal viešai lankomą plotą, kad vienam lankytojui  tektų ne mažiau kaip 30 m
2
 

ploto; 

- lankymą ne didesnėmis nei 2 asmenų grupėmis, išskyrus vienos šeimos ir (ar) vieno 

namų ūkio narius; 

- edukacinių programų, ekskursijų bei kitų paslaugų teikimą ne didesnėms nei 2 asmenų 

grupėms, išskyrus vienos šeimos ir (ar) vieno namų ūkio narius. 

Atitinkamai siūloma patikslinti 2.2.3
1
 papunktį dėl bendrų visoms paslaugoms taikomų 

ploto reikalavimų netaikymo muziejams, galerijoms ir kitas ekspozicinėms erdvėms, kadangi joms 

bus taikomas Nutarime 2.2.6
1
.3 papunktyje nustatytas 30 m

2
 plotas. 

Siūloma pakeisti Nutarimo 2.2.9.2
1 

papunktį, leidžiant ne tik Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijai vykdyti ugdymo įstaigų „bandomąjį projektą“ (kai ugdymo įstaigose ugdymas pagal 

pradinio ugdymo programą vykdomas mišriu būdu), bet ir kitoms pasirengusioms šiam procesui 

savivaldybėms, papildant atitinkamai Akmenės rajono, Alytaus miesto, Birštono, Biržų rajono, 

Kauno miesto, Kazlų Rūdos, Klaipėdos miesto, Klaipėdos rajono, Kretingos rajono, Marijampolės, 

Mažeikių rajono, Pakruojo rajono, Palangos miesto, Panevėžio rajono, Plungės rajono, Radviliškio 

rajono, Raseinių rajono, Rietavo, Šakių rajono, Šalčininkų rajono, Šiaulių miesto, Širvintų rajono, 

Švenčionių rajono, Vilkaviškio rajono ir Vilniaus rajono savivaldybėmis. 

Nutarimo projekto 1.1 – 1.4 papunkčių įsigaliojimo datą siūloma nustatyti 2021 m. 

kovo 15 d., o 1.5 papunktis įsigaliotų po Nutarimo projekto paskelbimo. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikis nevertintas vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemėje. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

vyriausioji patarėja Rasa Kiūdytė, tel. (8 5) 205 5280, el. p. rasa.kiudyte@sam.lt ir Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Teisės skyriaus patarėjas Donatas Keršis 

(tel. (8 5) 205 5290, el. p. donatas.kersis@sam.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

 

Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys 
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